



São Raimundo do Doca Bezerra - MA

DIÁRIO OFICIAL



Terceiros

ANO IV, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIÁRIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2018 PG 01/03

SUMÁRIO

REPUBLICAÇÃO DE ATAS.

Página01/03

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 007/2018.

Empresa: FAGNER B DA SILVA; C.N.P.J. nº 16.750.696/0001-03, estabelecida à Av Antonio Freitas, 26A, centro, Lago dos Rodrigues MA, (99) 3632-1193, representada neste ato pelo Sr(a). FAGNER BARBOSA DA SILVA, C.P.F. nº 000.643.823-70.

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG	solúvel, com aparência de pó fino, homogêneo na cor marrom (pct. de 1kg)	UNIDADE	2,900,00	9,850 28.565,00
00002	ADOÇANTE 100ML		UNIDADE	2,100	1.050,00
00003	AÇÚCAR REFINADO COM 1 KG		UNIDADE	3,050,00	2,850 8.692,50
00004	BISCOITO DOCE 3X1	ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, pct de 400g 3x1.	UNIDADE	5,350,00	4,000 21.400,00
00005	BISCOITO SALGADO 3X1	ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, pct. de 400g 3x1.	UNIDADE	5,350,00	4,000 21.400,00
00006	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G		UNIDADE	3,100,00	5,050 15.655,00
00007	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G		UNIDADE	4,000,00	4,600 18.400,00
00008	POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS COM 1KG		QUILO	4,250,00	9,400 39.950,00
00009	REFRIGERANTE 2 LITROS	embalagem com 2 litros, sabores variados.	UNIDADE	900,00	7,000 6.300,00
00010	MARGARINA COM SAL 500G		UNIDADE	800,00	3,400 2.720,00
00011	ARROZ TIPO 1, EMBALAGEM COM 1KG		UNIDADE	500,00	2,650 1.325,00
00012	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM COM 250G		UNIDADE	1,250,00	2,680 3.350,00
00013	CARNE BOVINA MOÍDA		QUILO		

450,00	12,000	5.400,00			
00014	CONDIMENTO COLORAL		PACOTE		
170,00	2,850	484,50			
	com apresentação industrial, matéria-prima coloral, aspecto físico pó, tipo industrial aplicação: culinária em geral, embalagem plástica lacrada pacote com 100g.				
00015	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 190G		UNIDADE	400,00	1,450 580,00
00016	FARINHA DE MANDIOCA SECA E BRANCA		QUILO	300,00	5,200 1.560,00
00017	FARINHA DE MILHO FLOCADA EMBALAGEM COM 500G		UNIDADE	800,00	1,250 1.000,00
00018	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, 01KG		UNIDADE	400,00	4,650 1.860,00
00019	FEIJÃO TIPO MULATINHO TIPO II		QUILO	500,00	5,220 2.610,00
	feijão tipo mulatinho tipo II da sagra corrente em bom estado de conservação na cor, tamanho e formato natural, embalagem com 1kg valido por 1 ano.				
00020	MACARRÃO PARA SOPA		UNIDADE	500,00	2,700 1.350,00
	Embalagem com 500g.				
00021	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE		UNIDADE	500,00	2,150 1.075,00
	obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais, embalagem pacote com 500mg				
00022	MILHO PARA CANJICA		UNIDADE	400,00	1,900 760,00
	embalagem com 500 g.				
00023	ÓLEO DE SOJA REFINADO		UNIDADE	400,00	4,050 1.620,00
	dentro de padrão rigoroso de qualidade, aspecto límpido e isentos de impurezas, sem cheiro, leve e saudável, devendo conter no mínimo 2,8mg de vitamina e máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13ml embalagem pet contendo 900ml.				
00024	OVO BRANCO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES		DÚZIA	400,00	6,650 2.660,00
00025	SAL IODADO 1KG		QUILO	200,00	1,200 240,00
00026	SALSICHA		QUILO	650,00	5,000 3.250,00
00027	SARDINHA EM ÓLEO 125G		UNIDADE	400,00	2,700 1.080,00
00028	SELETA DE LEGUMES		UNIDADE	200,00	1,450 290,00
	embalagem com 240g				
00029	SOPA DE CARNE		QUILO	500,00	4,150 2.075,00

com legumes e macarrão (enriquecido com vitaminas, pct, de 01kg rendimento de 40 porções/200ml validade de 6 meses.

VALOR TOTAL R\$ 196.702,00

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 002/2018.

Empresa: FREITAS E PAULINO LTDA; C.N.P.J. nº 19.117.446/0001-29, estabelecida à rua genesis carvalho n° 690, centro, Esperantinópolis MA, representada neste ato pelo Sr(a). HARLEM CESAR DE ALMEIDA FREIRE, C.P.F. nº 657.447.213-04, R.G. nº 125208219990 GEJUSPC MA.

ITEM UNIDADE	DESCRÇÃO/ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	GASOLINA COMUM LITRO	4,100 524.800,00	128.000,00
00002	DIESEL S10 - Marca.: 3,30 LITRO	3,300 478.500,00	145.000,00
00003	DIESEL S500 LITRO	3,200 272.000,00	85.000,00

VALOR TOTAL

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 009/2018.

Empresa: R F DINIZ COMERCIO E SERVIÇOS - ME; C.N.P.J. nº 12.347.287/0001-00, estabelecida à Rua São Francisco nº 121, centro, São Luís MA, representada neste ato pelo Sr(a). CRISTIANE SANTOS GUSMÃO, C.P.F. nº 062.924.533-91.

ITEM UNIDADE	DESCRÇÃO/ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALISTICA UNIDADE	90,00 280,000 25.200,00	2.520,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPREZA JORNALISTICA RESPONSÁVEL PELA EDIÇÃO DE JORNAL DIÁRIO IMPRESO DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADO DO MARANHÃO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO Formato 2 COL X 5 CM (9,6 CM LARG X 5 CM ALT OU NO FORMATO 2 COL X 5 CM 9 9,6 CM DE		

LARG X 7 CM

ALT.) DESTE MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA.

VALOR TOTAL R\$ 25.200,00

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 010/2018.

Empresa: A R LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP.PARA CONSTRUÇÃO EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 04.376.961/0001-56, estabelecida à Rua da Prainha nº50,Pov. Prainha Bacabal - MA, representada neste ato pelo Sr(a). RODRIGO TULIO FREITAS VIANA, C.P.F. nº 008.773.073-18.

ITEM UNIDADE	DESCRÇÃO/ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	01 (UM) CAMINHÃO PIPA CAMINHÃO TIPO PIPA (ÁGUA POTÁVEL) COM CONDUTOR, PARA CAPACIDADE PARA COMBUSTIVEL DIESEL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, KM LIVRE ANO A PARTIR DE 2013 para atender a necessidade da sec. de Obras e Urbanismo.	165,000 132.000,00	800,00
00002	01 (UMA) PÁ-CARRECADEIRA) 01 (UMA) PÁ-CARREGADEIRA Especificação Em perfeito estado de conservação, com tração nas quatro rodas, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível à diesel, ano a partir de 2013. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.	230,000 207.000,00	900,00

00002 01 (UMA) PÁ-CARRECADEIRA) HORA 900,00 230,000 207.000,00

01 (UMA) PÁ-CARREGADEIRA Especificação Em perfeito

estado de conservação, com tração nas quatro rodas, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível à diesel, ano a partir de 2013. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

00003 01 (UMA) MOTO NIVELADORA PARA TERRAPLANAGEM HORA 900,00 245,000 220.500,00

01 (UMA) MOTO-NIVELADORA PARA TERRAPLANAGEM

Especificação: Dotada de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível à diesel, ano a partir de 2013. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

00004 01 (UMA) RETRO-ESCAVADEIRA HORA 900,00 240,000 216.000,00

Máquina retroescavadeira 4x4, traçada em perfeita condição de uso, peso operacional mínimo de 6.000 kg, profundidade de escavação mínima de 4m, motor diesel com potência de 80HP, transmissão com no mínimo 04 (quatro) marchas a frente e 04 (quatro) marchas a ré, ano a partir de 2013. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

00005 01 (UM) TRATOR AGRICOLA HORA
800.00 155,000 124.000,00
TRATOR AGRICOLA com potência mínima de 75 CV,
comando
hidráulico, direção hidráulica, com 004 cilindros,
tração 4x2, ano a partir de 2000, transmissão tipo
mecânica. Para atender a necessidade da sec. de Obras e
Urbanismo.

VALOR TOTAL R\$ 899.500,00

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra –
MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços,
celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA
BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados
, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº
001/2018.

Empresa: JOSE RIBEIRO FILHO - ME; C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, estabelecida à RUA GENESIO
CARVALHO N 11, CENTRO,
Esperantinópolis MA, representada neste ato pelo Sr(a).
JOSÉ RIBEIRO FILHO, C.P.F. nº 439.335.053-72.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRICHÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00001	MECANICA GERAL (CAMINHÃO BASCULANTE)			
IVECO	HORA	100.00	120,000	12.000,00
00002	ELETRICA GERAL (CAMINHÃO BASCULANTE)			
IVECO	HORA	50.00	120,000	6.000,00
00003	RETIFICA GERAL (CAMINHÃO BASCULANTE)			
IVECO	HORA	50.00	128,000	6.400,00
00004	MECANICA GERAL (FIAT PALIO)			
HORA		100.00	90,000	9.000,00
00005	ELETRICA GERAL (FIAT PALIO)			
HORA		50.00	105,000	5.250,00
00006	RETIFICA GERAL (FIAT PALIO)			
HORA		50.00	90,000	4.500,00
00007	MECANICA GERAL (AMBULANCIA) TOYOTA			
HORA		300.00	108,000	32.400,00
00008	ELETRICA GERAL (AMBULANCIA) TOYOTA			
HORA		250.00	115,000	28.750,00
00009	RETIFICA GERAL (AMBULANCIA) TOYOTA			
HORA		150.00	120,000	18.000,00
00010	LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA (AMBULANCIA) TOYO			
HORA		500.00	500,000	115.000,00
57.500,00				
TA				
00011	MECANICA GERAL (ONIBUS) WOLKSVAGEM			
HORA		230.00	120,000	27.600,00
00012	ELETRICA GERAL (ONIBUS) WOLKSVAGEM			
HORA		70.00	120,000	8.400,00
00013	RETIFICA GERAL (ONIBUS) WOLKSVAGEM			
HORA		70.00	128,000	8.960,00
00014	MECANICA GERAL (RETRO 4X4) JCB			
HORA		100.00	135,000	13.500,00
00015	ELETRICA GERAL (RETRO 4X4) JCB			
HORA		50.00	120,000	6.000,00
00016	RETIFICA GERAL (RETRO 4X4)JCB			
HORA		50.00	128,000	6.400,00
00017	MECANICA GERAL (PÁ-CARREGADEIRA) JCB			
HORA		100.00	135,000	13.500,00

00018 ELETRICA GERAL (PÁ-CARREGADEIRA) JCB
HORA 50.00 120,000 6.000,00
00019 RETIFICA GERAL (PÁ-CARREGADEIRA) JCB
HORA 50.00 128,000 6.400,00
00020 MECANICA GERAL (TRATOR) NEW HOLLAND
HORA 100.00 120,000 12.000,00
00021 ELETRICA GERAL (TRATOR) NEW HOLLAND
HORA 50.00 120,000 6.000,00
00022 RETIFICA GERAL (TRATOR) NEW HOLLAND
HORA 50.00 128,000 6.400,00

VALOR TOTAL R\$ 300.960,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL



RUA ANTONIO NETO, 249 - CENTRO
SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

SITE:

www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br

SELITON MIRANDA DE MELO
Prefeito Municipal

Manoel Serafim de Sousa
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO